
MMB2018000000922 8 
Rada města Brna 

ZM7/4090 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4. září 2018 

Název: 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších vyhlášek 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Návrh obecně závazné vyhlášky 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění pozdějších vyhlášek, která 
tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál 7. 8. 2018 se stanoviskem doporučujícím 
Sněm starostů doporučil 16. 8. 2018 návrh OZV ke schválení 

Zpracovatel: 
Odbor rozpočtu a financování MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1'1 



Důvodová zpráva 

S ohledem na plánované změny v regulaci dopravy v centru statutárního města Brna je 
předkládán návrh na změnu OZV o místních poplatcích, spočívající ve zrušení místního 
poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna. 

O projednání návrhu na změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 13/2015 
o místních poplatcích, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 5/2016, 
č. 4/2017 a č. 21/2017 na zasedání ZMB dne 4. 9. 2018 požádal Odbor dopravy s tím, že by 
OZV měla nabýt účinnosti co nejdříve. 

Navrhuje se proto stanovit účinnost vyhlášky z důvodu naléhavého obecného zájmu dnem 
vyhlášení. 

Předkládaný návrh OZV nemá dopad do působnosti městských částí - místní poplatek vybírá 
Odbor dopravy MMB. 

V prosinci se předpokládá předložení návrhu nové OZV o místních poplatcích podle 
v současné době zpracovávaných návrhů městských částí na provedení změn sazeb místních 
poplatků a rozsahu zpoplatnění veřejného prostranství. 

RMB projednala materiál 7. 8. 2018 
Schváleno jednomyslně 9 členy RMB. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

a 
N 

R.
 M

rá
 

— 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

i) 
>o 

M
. J

am
 

pro 

>. 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

-B3 > 
O 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Sněm starostů projednal materiál 16. 8. 2018 se stanoviskem doporučujícím. 



^ 
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO B 

PRÁVNÍ PŘEDPISY 2018 
N II 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. ../2018, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších vyhlášek 

datum nabytí účinnosti: 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. ../2018, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších vyhlášek 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/41. zasedání konaném dne 4. 9. 2018 na základě § 14 
odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"): 

Článek 1 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 13/2015 o místních poplatcích, ve znění obecně 
závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 5/2016, č. 4/2017 a č. 21/2017 se mění takto: 

1. v článku 1 odst. (1) se ruší písm. f), 

2. v článku 1 odst. (4) se vypouští část věty, která zní: „s výjimkou poplatku za povolení k vjezdu s 
motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města, jehož správu vykonává Odbor dopravy 
Magistrátu města Brna (dále jen „správce poplatku")", 

3. vypouští se oddíl VII. Poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných částí 
města Brna, 

4. ruší se příloha č. 7 A) Seznam právnických osob, pro které je stanoven jednorázový poplatek 
za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna dle či. 27 odst. 3 této 
vyhlášky, B) Seznam právnických a fyzických osob, jejichž vozidla jsou osvobozena od poplatku 
za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných částí města Brna dle či. 28 odst. 2 této 
vyhlášky, 

5. ruší se příloha č. 8 Vymezení částí města Brna, do nichž je vjezd povolen po zaplacení místního 
poplatku dle či. 26 odst. 2 této vyhlášky. 

Článek 2 

Tato vyhláška nabývá z důvodu naléhavého obecného zájmu účinnosti dnem vyhlášení. 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátora města Brna 

Datum nabytí účinnosti: 201! 
Strana 2 (celkem 2) f 


